
Министерство образования и науки Мурманской области 
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Мурманской области
«Северный колледж физической культуры и спорта»

(ГАПОУ МО «СКФКиС»)

ПРИКАЗ
17.11.2020г.

г. Мончегорск

№ 116

О временном переходе на реализацию образовательных программ с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в связи с особыми

обстоятельствами

В связи с выявлением положительной динамики случаев контактных студентов с 
заболевшими коронавирусной инфекцией, либо имеющих подтверждённый диагноз инфекции 
(COVID-19), в целях снижения рисков распространения в ГАПОУ МО «Северный колледж 
физической культуры и спорта» (далее - Колледж) новой коронавирусной инфекции (2019- 
nCoV) и соблюдения непрерывности в освоении образовательных программ

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. В период с 17.11.2020г. по 25.11.2020г. включительно организовать образовательный 
процесс по программам среднего профессионального образования с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий для 23 группы 2 курса, 24/3 группы 
2 курса и 31 группы 3 курса очной формы обучения специальности 49.02.01 «Физическая 
культура».

2. Председателям цикловых комиссий (Каревой Е.И., Вадюхиной С.Л.) обеспечить 
обучающихся Колледжа учебно-методическими материалами по соответствующим дисциплинам 
учебного плана с размещением их в электронной информационно - образовательной среде 
Колледжа, а также при использовании других технических средств и обеспечить проведение 
текущего контроля знаний обучающихся.

3. Классным руководителям 23, 24/3, 31 групп (Швец Л.В., Андрейченко Н.С.):
довести до сведения обучающихся своих учебных групп информацию о временном 

переходе на реализацию образовательных программ с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий в связи с особыми обстоятельствами;

- на регулярной основе производить контроль за организацией образовательного процесса с 
применением дистанционных образовательных технологий в рамках своей учебной группы;

- после окончания введения ограничительных мер обеспечить контроль за посещением 
обучающимися учебных занятий.

4. Преподавателям:
- предоставить учебно-методические материалы для размещения на официальном сайте 

Колледжа в соответствии с расписанием занятий вышеперечисленных учебных групп очной 
формы обучения;



- для обратной связи с обучающимися использовать электронную почту, а также другие 
технические средства;

- организовать контроль знаний, выполнения выданных обучающимся заданий и по 
результатам проверки выставлять оценки в журнал учебных занятий. Формы контроля 
выполненных заданий устанавливаются преподавателями самостоятельно.

5. Методисту (Швец Л.В.) и библиотекарю (Копейкиной Н.П.) при необходимости подобрать 
библиотечно-информационные ресурсы с бесплатным доступом к ресурсу и довести 
информацию до сведения преподавателей, обеспечить дифференцированное библиотечно­
информационное обслуживание обучающихся.

6. Специалисту по связям с общественностью (Вартанян О.А.):
- обеспечить размещение на официальном сайте Колледжа учебно-методических материалов 

для организации дистанционного обучения вышеперечисленных учебных групп очной формы 
обучения;

- организовать «горячую линию» на официальном сайте Колледжа по сбору обращений 
обучающихся и их законных представителей.

7. Секретарю руководителя довести настоящий приказ до сведения исполнителей.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор С.В. Вадюхин

В дело №


